
 
 

N. 34                          

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL’UNCEM UNIONE NAZIONALE COMUNI ED ENTI 
MONTANI.  
 

  
 
L’anno Duemilasedici  questo giorno   Primo   del mese di  Agosto  alle ore  12,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il geom. Ivano Rocchetta, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 
PREMESSO che la Comunità Montana Valli del Nure e dell'Arda, cui questa Unione è 
subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi aderiva all’Uncem- Unione nazionale 
comuni ed enti montani- dell' Emilia Romagna; 
 
RITENUTO di aderire a detta associazione come Unione Alta Val d'Arda in  quanto 
l’UNCEM, costituisce un valido riferimento per gli Enti, soprattutto in questo periodo di 
forte evoluzione normativa;  
 
VISTA la nota Uncem del 12 /15/2015 prot. N. 43  col quale viene stabilita la quota 
associativa in €. 0,10 per abitante dei territori montani;  
 
ATTESO che  essendo la popolazione dei comuni  montani di Morfasso e Vernasca al 
31.12.2015  pari a 3.155 abitanti, il contributo relativo all'anno 2016 è quantificato in €. 
315,50; 
 
ACQUISITI, ai  sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267, i pareri favorevoli espressi 
dal segretario dell’Unione, dr. Laura Ravecchi, per ciò che concerne la regolarità tecnica e 
dal responsabile finanziario, rag. Carla Cantarelli, per ciò che concerne la regolarità 
contabile del presente atto; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
DI ADERIRE all’Uncem Emilia Romagna  con decorrenza 01/01/2016, mediante il 
pagamento di una  quota associativa pari ad  €. 0,10 per abitante dei territori montani;  
 
DI DARE ATTO che l' importo relativo all'anno 2016, commisurato alla popolazione dei 
comuni  montani di Morfasso e Vernasca al 31.12.2015 è  pari ad €. 315,50 e trova 
copertura all’intervento 1.09.60.501/1 “trasferimenti relativi al territorio”; 
 
DI DICHIARARE, a voti unanimi la presente deliberazione urgente ed immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL’UNCEM UNIONE NAZIONALE COMUNI ED ENTI 
MONTANI.  
 
 
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ COTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        FINANZIARIO 

       RAG. CARLA CANTARELLI 

              

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 34 del  01 08 2016 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  22.10.2016 
 
 
Addi   22.10.2016 
                                           L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                 Castell’Arquato 
                              -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   22.10.2016 
                                L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                Castell’Arquato 
                             -  Marzia Antonioni  - 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  

 

 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

